



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO
Władysław Ortyl

Rzeszów, 2015 – 05 – 05

**Państwo Organizatorzy
Obchodów 70. Rocznicy zakończenia
II Wojny Światowej w Europie**

Szanowni Państwo Organizatorzy,

Pragnę serdecznie podziękować za zaproszenie na obchody 70. Rocznicy zakończenia II Wojny Światowej w Europie, odbywające się w Krakowie. Cieszę się, że zechcieli Państwo upamiętnić ten czas, który kończył jedno z najtragiczniejszych wydarzeń najnowszej historii świata.

Wiek XX był dla Polski i Polaków okresem niezwykle trudnym. Czas, kiedy Polacy mogli cieszyć się wolnością i niepodległością, znany dziś, jako 20-lecie międzywojenne, został dobrze wykorzystany przez naszych przodków do odbudowy Rzeczypospolitej. Niestety, dwie dekady później hitlerowskie Niemcy z impetem niszczyły wszelkie przejawy polskości. Okres okupacji niemieckiej skończył się po pięciu latach okrutnej nawałnicy. II Wojna Światowa, choć zakończyła się zwycięstwem aliantów, zapoczątkowała w naszym kraju nowy rozdział historii – czas komunizmu i totalitarnego terroru.

Polska na wiele kolejnych lat została poddana okupacji sowieckiej, a Naród Polski dogłębnej indoktrynacji. Bohaterowie walczący z nazistami stali się wrogami nowego, zbrodniczego ustroju, który niszczył wszelkie przejawy demokratycznej Polski.

Dziś, upamiętniając zakończenie II Wojny Światowej, oddajemy hold wszystkim poległym rodakom, żołnierzom, bohaterom, którzy chwytając za broń podjęli walkę w imię idei wolnej, niepodległej Polski. Ich walka pomimo, że nie przyniosła wymiernych efektów politycznych, jest dla nas – kolejnych pokoleń - dowodem na to, że wolność, którą wspólnie możemy się cieszyć posiada niezwykłą wartość. Za tę wolność miliony naszych rodaków przelewało swoją krew i umierało z nadzieją, że ich dzieci będą żyły w niepodległym, demokratycznym kraju.

Korzystając z okazji, za pośrednictwem Państwa Organizatorów, pragnę przekazać serdeczne pozdrowienia wszystkim uczestnikom obchodów 70. Rocznicy zakończenia II Wojny Światowej w Europie. Życzę Państwu wielu sukcesów w życiu zawodowym i osobistym, a także refleksji nad sprawami ważnymi dla naszej Ojczyzny. Czas, w którym znajduje się obecnie nasz kraj, postarajmy się najlepiej wykorzystać do tego, aby wspólnie budować jeden polski dom, gdzie każdy znajdzie dla siebie najlepsze miejsce do życia, pracy i rozwoju osobistego.

Z poważaniem

Władysław Ortyl

